
Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現金預金

未収金

前払費用

流動資産合計

２．固定資産

（１）基本財産

定期預金

基本財産合計

（２）その他の固定資産

什器備品

什器備品減価償却累計額

その他の固定資産合計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

未払金

管理受託収入精算金

町補助金収入精算金

前受金

前受収益

預り金

流動負債合計

固定負債合計

負債合計

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産

基本財産

指定正味財産合計

（うち基本財産への充当額） （ 50,000,000 ） （ 50,000,000 ） （ 0 ）

（うち特定資産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

２．一般正味財産

（うち基本財産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0

（うち特定資産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

正味財産合計

負債及び正味財産合計

0

令和５年３月３１日現在

貸借対照表

110,250

△ 110,248

110,250

△ 110,248

0

0

△ 557,000

24,601

△ 678,139

0

0

科目

（単位＝円）

増減

△ 145,740

203

0

△ 678,139

0

△ 678,139

0

0

0

50,000,002

61,661,527

0

11,661,525

50,000,000

50,000,000

2

211,956

765,685

86,851

14,855

△ 678,139

0

△ 678,139

△ 1,767,286

9,800

50,000,002

60,983,388

前年度

10,033,822

1,627,5001,070,500

9,888,082

当年度

10,983,386

24,804

10,983,386

765,059

1,223,725

3,367,176

11,661,525

50,000,000

6,063,047

50,000,000

50,000,000

4,295,761

2

60,983,388

50,000,002

50,000,000

2

750,204

11,661,525

50,000,002

61,661,527

2

50,000,000

50,000,000

10,983,386

0

1,279,865

51,800 42,000

1,067,909

2,601,491

1,136,874



Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現金預金 9,071,449 788,452 28,181 9,888,082

未収金 1,070,500 0 0 1,070,500

前払費用 24,804 0 0 24,804

流動資産合計 10,166,753 788,452 28,181 10,983,386

２．固定資産

（１）基本財産

定期預金 50,000,000 0 0 50,000,000

基本財産合計 50,000,000 0 0 50,000,000

（２）その他の固定資産

什器備品 110,250 0 0 110,250

什器備品減価償却累計額 110,248 0 0 110,248

その他の固定資産合計 2 0 0 2

固定資産合計 50,000,002 0 0 50,000,002

資産合計 60,166,755 788,452 28,181 60,983,388

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

未払金 3,858,687 408,893 28,181 4,295,761

管理受託収入精算金 1,030,792 249,073 0 1,279,865

町補助金収入精算金 3,236,690 130,486 0 3,367,176

前受金 1,223,725 0 0 1,223,725

前受収益 51,800 0 0 51,800

預り金 765,059 0 0 765,059

流動負債合計 10,166,753 788,452 28,181 10,983,386

固定負債合計 0 0 0 0

負債合計 10,166,753 788,452 28,181 10,983,386

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産

基本財産 50,000,000 0 0 50,000,000

指定正味財産合計 50,000,000 0 0 50,000,000

（うち基本財産への充当額） （ 50,000,000 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 50,000,000 ）

（うち特定資産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

２．一般正味財産 2 0 0 2

（うち基本財産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 （ 0

（うち特定資産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

正味財産合計 50,000,002 0 0 50,000,002

負債及び正味財産合計 60,166,755 788,452 28,181 60,983,388

収益事業等会計 内部取引消去

貸借対照表内訳表
令和５年３月３１日現在

（単位＝円）

科目 公益目的事業会計 法人会計 合計



１．継続事業の前提に関する注記
継続事業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はない。

２．重要な会計方針

（１）有価証券の評価基準及び評価方法
該当なし

（２）棚卸資産の評価基準及び評価方法
最終仕入原価法によっている。

（３）固定資産の減価償却の方法
什器備品…平成１９年３月３１日以取得分は旧定額法によっている。

平成１９年４月１日以降取得分は定額法によっている。
（４）引当金の計上基準

該当なし
（５）リース取引の処理方法

（６）消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

３．会計方針の変更
該当なし

４．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は次のとおりである。

（単位：円）

５．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は次のとおりである。

（単位：円）

６．担保に供している資産
該当なし

７．固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高
固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

什器備品

所有権移転外ファイナンス・リース取引については、重要性が乏しいため通常の賃貸借取引に係る方法
に準じた会計処理によっている。

除湿器 53,550 53,549 1

小計 110,250 110,248 2

レジスター 56,700 56,699

科目 取得価格 減価償却累計額

0

50,000,000

50,000,000 (50,000,000) - -

（うち負債に対応
する額）

0

00

0

50,000,000

-

-

当期末残高

-

1

小計 50,000,000 (50,000,000) - -

0 0 -

0 0

合計 50,000,000 (50,000,000)

小計

-

-

財務諸表に対する注記

定期預金

小計

小計

合計

科目

定期預金

特定資産

0

0

0

0

0

前期末残高

50,000,000

当期末残高当期減少額

当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

「公益法人会計基準」（平成20年4月11日、平成21年10月16日改正 内閣府公益認定等委員会）を適用し
ている。

科目

特定資産

基本財産

0

0

50,000,000

50,000,000

0

当期増加額

基本財産

50,000,000

0



８．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高
該当なし

９．保証債務等の偶発債務
該当なし

１０．満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
該当なし

１１．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位：円）

１２．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
該当なし

１３．関連当事者との取引の内容
該当なし

１４．重要な後発事象
該当なし

１．基本財産及び特定資産の明細
基本財産及び特定資産については、財務諸表の注記４に記載しているので、省略する。

２．引当金の明細
引当金については、財務諸表の注記２の（４）に記載したとおり該当なしのため、省略する。

公益財団法人
富山県文化振興財団

0

35,865,134

3,798,313

69,000

2,368,377 2,368,377

貸借対照表上の
記載区分

山上渡個展
助成金

公益財団法人
朝日新聞文化財団

0

補助金等の名称

補助金

法人管理運営補助金

町民会館自主事業
補助金

交付者

入善町

附属明細書

35,865,134

3,798,313

69,000

45,652,824

当期増加額

合計

前期末残高

0

0

0

0

下山芸術の森自主事
業補助金

トルヴェール公演
助成金

独立行政法人
日本芸術文化振興会

0

助成金

入善町 0

入善町

45,652,824

0

0

0

0

当期末残高当期減少額

500,000 500,000 0

100,000 100,000 0

公立文化ホールネット
ワーク事業補助金

一般財団法人
地域創造

0 1,032,000 1,032,000 0

文化芸術振興費
補助金（ＡＦＦ２）

文化庁 0 1,420,000 1,420,000 0

小曽根真公演
助成金

山上渡個展
助成金

独立行政法人
日本芸術文化振興会

0 500,000 500,000 0


